



Warszawa, dn.

30 KWI. 2014

**ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH**

ul. Chmielna 120  
00 - 801 Warszawa  
tel. 55-89-000 fax. 620 91 71  
e-mail: zdm@zdm.waw.pl  
ZDM/DZP/ 313 /14/Z  
ZDM-DZP-EKW-3411- 84 -1-14

**Wg. rozdzielnika**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „**Budowa oświetlenia ul. Wólczyńskiej na odcinku od ul. Arkuszowej do ul. Estrady w Warszawie**”.  
**Numer postępowania DZP/36/PN/35/14.**

Miasto Stołeczne Warszawa - Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawcę.

**Pytanie 1**

W związku z zamiarem przystąpienia do ww. postępowania przetargowego Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat kosztów zajęcia pasa. Czy występuje koszt zajęcia pasa? Jeśli tak to do kogo należy obowiązek uiszczenia opłaty, do Zamawiającego czy do Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż Wykonawcy działający na zlecenie zarządcy drogi nie ponoszą opłat za zajęcie pasa drogowego podczas realizacji inwestycji.

**Pytanie 2**

W części „Oświetlenie uliczne” pkt. 11.3.4. SIWZ Zamawiający wskazał konieczność zastosowania: W projektowanej szafie oświetleniowej należy zamontować sterownik segmentowy (centralny)- SeCo wraz z anteną.” Oraz dalej „w oprawach wymienionych i zamontowanych na projektowanych latarniach należy zamontować sterowniki miejscowe (lokalne) LuCo wraz z antenami”

Zgodnie z art. 29 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Pkt 2 – „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję” oraz

Pkt 3 – „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, chyba że jest to uzasadnione specyfikacją przedmiotu zamówienia i zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznych dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważny”. W punkcie tym Zamawiający nie zastosował możliwości oferowania systemu równoważnego.

Prosimy o wyjaśnienie – czy zamawiający dopuszcza zastosowanie innych sterowników posiadających te same funkcjonalności i tym samym spełniających wymagania SIWZ?

**Pytanie 3**

W części „Oświetlenie uliczne” pkt 12.3.6 źródła światła i oprawy SIWZ Zamawiający wskazał iż „Oprawy powinny być sterowane OWLET firmy Schroeder. Dlatego też muszą posiadać miejsce na zamontowanie sterownika lokalnego(miejscowego), a dostawca musi udzielić gwarancji an oprawy pomimo montowania na nich anten nadawczo odbiorczych (wykonania dodatkowego otworu w korpusie oprawy).

Zgodnie z art. 29 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Pkt 2 – „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję” oraz

Pkt 3 – „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, chyba że jest to uzasadnione specyfikacją przedmiotu zamówienia i zamawiający nie może opisać przedmiotu zamówienia za pomocą dostatecznych dokładnych określeń, a wskazaniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważny”. W punkcie tym Zamawiający nie zastosował możliwości oferowania systemu równoważnego.

Prosimy o wyjaśnienie – czy zamawiający dopuszcza zastosowanie innego systemu sterowania niż wskazany w SIWZ system OWLET firmy Schroeder, posiadającego te same funkcjonalności i tym samym spełniających wymagania SIWZ?

**Odpowiedź do pytania 2 i 3:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania innego systemu sterowania oświetleniem, pod warunkiem równoważności z systemem zaproponowanym w dokumentacji projektowej, pod względem m. in.: funkcjonalności, topologii, wyposażenia, sposobu sterowania. Równoważny system nie może generować dodatkowych kosztów dla Zamawiającego np. związanych z opłatami za użytkowanie, abonamentowymi itp., za wyjątkiem opłat za przesył danych (opłaty za utrzymanie łączności ze sterownikiem centralnym). Zgodę na zastosowanie zamiennego systemu sterowania musi wydać projektant oraz Zamawiający po szczegółowym zapoznaniu się z dokumentacją techniczną oraz prezentacji działającego systemu obejmującego porównywalną z zamówieniem liczbę opraw oświetleniowych na terenie miasta w Polsce.